

2026年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)



2026年5月11日

上場会社名 株式会社システムリサーチ 上場取引所 東・名
 コード番号 3771 URL <https://www.sr-net.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 平山 宏
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 太田 吉信 (TEL) 052-413-6820
 定時株主総会開催予定日 2026年6月25日 配当支払開始予定日 2026年6月4日
 有価証券報告書提出予定日 2026年6月24日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (投資家およびアナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期の連結業績(2025年4月1日～2026年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	29,083	12.1	3,470	15.7	3,551	15.8	2,610	18.9
2025年3月期	25,931	11.1	2,997	10.8	3,066	10.7	2,194	11.4

(注) 包括利益 2026年3月期 2,614百万円(19.0%) 2025年3月期 2,195百万円(11.2%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年3月期	157.49	—	20.6	19.2	11.9
2025年3月期	132.29	—	19.6	18.2	11.5

(参考) 持分法投資損益 2026年3月期 一百万円 2025年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期	19,458	13,485	69.1	811.75
2025年3月期	17,526	11,829	67.3	712.94

(参考) 自己資本 2026年3月期 13,462百万円 2025年3月期 11,810百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年3月期	2,502	△942	△1,334	8,429
2025年3月期	2,056	△1,139	△1,035	8,203

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年3月期	—	0.00	—	60.00	60.00	993	45.3	8.9
2026年3月期	—	0.00	—	70.00	70.00	1,160	44.4	9.1
2027年3月期 (予想)	—	0.00	—	70.00	70.00		40.9	

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	15,082	6.2	1,419	△6.5	1,418	△7.3	1,041	△7.1	62.78
通 期	32,276	10.9	3,850	10.9	3,907	10.0	2,836	8.6	171.01

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名)―、除外 一社(社名)―

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期	16,720,000株	2025年3月期	16,720,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期	135,047株	2025年3月期	154,262株
③ 期中平均株式数	2026年3月期	16,577,559株	2025年3月期	16,588,838株

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年3月期の個別業績(2025年4月1日～2026年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	29,024	12.1	3,460	15.6	3,532	15.8	2,600	18.9
2025年3月期	25,878	11.1	2,990	10.9	3,049	10.8	2,186	14.4
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
2026年3月期	156.86		—					
2025年3月期	131.78		—					

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
2026年3月期	19,372		13,411		69.2		808.66	
2025年3月期	17,455		11,769		67.4		710.48	

(参考) 自己資本 2026年3月期 13,411百万円 2025年3月期 11,769百万円

2. 2027年3月期の個別業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
第2四半期(累計)	15,053	6.2	1,419	△6.4	1,041	△6.4	62.80	
通 期	32,220	11.0	3,902	10.4	2,833	8.9	170.82	

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

当社は、2026年5月26日(火)に投資家およびアナリスト向けの説明会を開催する予定です。この説明会で配布する資料については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	11
4. その他	12
生産、受注及び販売の状況	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国の経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果を背景に緩やかな回復基調となりました。一方で、長期化する不安定な世界情勢や金融資本市場の変動リスク、エネルギー・原材料価格の高止まり等、依然として経済の先行きは不透明な状況で推移いたしました。

当社グループが属する情報サービス産業におきましては、日銀が発表した2026年3月の短観（企業短期経済観測調査）によると、2026年3月のソフトウェア投資計画は前年同期比10.5%増となり、業務の効率化や人手不足への対応を目的としたDX（デジタルトランスフォーメーション）の推進や、企業の基幹システム刷新など、IT投資需要は依然として旺盛であることを示しています。加えて、生成AIやAgentic AI（一般的にAIエージェントと呼ばれる）を活用した取り組みについても、業務効率化や生産性向上といった観点から活用領域は拡大しており、各社において本格活用にむけた取り組みが進みつつあります。

こうした経営環境の中、当連結会計年度においては、製造業を初めとする当社主要顧客の豊富なモダナイゼーション需要を背景にIT投資需要が堅調に推移したことから、SIサービス業務の売上高は10,890百万円（前年同期比3.9%増）となりました。また、ソフトウェア開発業務の売上高は、既存顧客からの継続受注を安定的に確保できたことにより、16,603百万円（前年同期比16.5%増）となりました。ソフトウェアプロダクト業務におきましては、中小企業向けパッケージソフトの売上が伸び悩んだことにより354百万円（前年同期比15.9%減）となり、商品販売では大型のIT設備販売案件を受注できたことから、パソコン・情報機器、ソフトウェア等の商品仕入れ販売の売上高は、887百万円（前年同期比116.4%増）、その他のWEBサイトの運営ならびにクラウドサービス（SaaS）等での売上高は、347百万円（前年同期比6.4%減）となりました。

利益面におきましては、受注量の増加に伴い技術者の稼働率も高い水準を維持しております。また高収益案件へのシフトを進めたことや、PRM（プロジェクト・リスク・マネジメント）活動によるプロジェクトリスク管理の徹底により利益率が改善しました。

以上の結果、当期における連結業績は、売上高29,083百万円（前年同期比12.1%増）、営業利益3,470百万円（前年同期比15.7%増）、経常利益3,551百万円（前年同期比15.8%増）、親会社株主に帰属する当期純利益2,610百万円（前年同期比18.9%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産は、売掛金、および建物及び構築物（純額）が増加したことなどにより、19,458百万円（前期末比1,932百万円増）となりました。

当連結会計年度末の負債は、長期借入金、および1年内返済予定の長期借入金が減少したものの、買掛金、および賞与引当金が増加したことなどにより、5,973百万円（前期末比276百万円増）となりました。

当連結会計年度末の純資産は、利益剰余金の増加などにより、13,485百万円（前期末比1,656百万円増）となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ226百万円増加し、8,429百万円（前年同期末は8,203百万円）となりました。

また、当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの主な要因は、次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により増加した資金は、2,502百万円（前年同期は2,056百万円の増加）となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益3,505百万円などの増加要因が、法人税等の支払額933百万円などの減少要因を上回ったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により減少した資金は、942百万円（前年同期は1,139百万円の減少）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出819百万円などによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により減少した資金は、1,334百万円（前年同期は1,035百万円の減少）となりました。これは主に、長・短期借入れによる収入890百万円、長・短期借入金の返済による支出1,230百万円や配当金の支払額993百万円によるものであります。

(4) 今後の見通し

わが国の経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果で緩やかな回復基調が続くものと期待されますが、一方で中東情勢など地政学リスクの長期化や、エネルギー・原材料価格の高騰を背景にした世界経済の下振れリスク等も存在しており、その先行きは不透明な状況であります。

企業のIT投資需要については、DXおよびAX（AIトランスフォーメーション）推進やレガシーシステムの刷新を通じた業務効率化・生産性向上等の動きは、企業の競争力維持、強化に必要不可欠であり、今後も着実に進むと見込まれます。同時にAXの進展は今後、既存のIT事業の付加価値構造に大きな変化を及ぼす可能性があり、その動向を注視する必要があります。

上記を踏まえ、当社グループの連結業績見通しにつきましては、連結売上高32,276百万円（前年同期比10.9%増）となる見込みであります。連結営業利益は3,850百万円（前年同期比10.9%増）、連結経常利益3,907百万円（前年同期比10.0%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は2,836百万円（前年同期比8.6%増）となる見込みであります。

また、通期の単独業績見通しにつきましては、売上高32,220百万円（前年同期比11.0%増）、営業利益3,853百万円（前年同期比11.3%増）、経常利益3,902百万円（前年同期比10.4%増）、当期純利益は2,833百万円（前年同期比8.9%増）となる見込みであります。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、剰余金の配当等を取締役会の決議により行う旨を定款に定めており、株主の皆様への利益還元を重要な資本政策の一つと位置付けております。また、利益配分につきましては、長期的観点から事業収益の拡大と株主資本利益率の向上を図ると共に、自己資本の充実と財務体質強化、株主の皆様への長期的、安定的な配当水準の維持に努めることを基本方針とし、配当性向40%を目標として利益配当額を決定しております。

当期の配当金につきましては、2026年1月30日の「2026年3月期 配当予想の修正に関するお知らせ」にて発表いたしましたとおり、年間配当金を70円といたします。なお、次期の年間配当予想につきましては、1株当たり70円を予定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの業務は現在日本国内に限定されており、海外での活動がないことから、当面は日本基準を採用することとしておりますが、今後の外国人株主比率の推移および国内他社のIFRS（国際財務報告基準）採用動向を踏まえつつ、IFRS適用の検討をすすめていく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,203,626	8,429,775
売掛金	4,831,140	5,789,765
契約資産	465,952	416,974
商品	2,094	49,971
貯蔵品	6,599	7,813
その他	98,319	103,573
流動資産合計	13,607,732	14,797,873
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,271,033	2,507,178
減価償却累計額	△497,774	△559,275
建物及び構築物（純額）	773,258	1,947,902
土地	1,095,230	1,401,875
建設仮勘定	896,121	—
その他	212,416	336,453
減価償却累計額	△154,206	△182,286
その他（純額）	58,209	154,166
有形固定資産合計	2,822,819	3,503,944
無形固定資産		
のれん	114,685	49,150
ソフトウェア	191,068	214,796
その他	7,688	9,451
無形固定資産合計	313,441	273,399
投資その他の資産		
投資有価証券	12,879	12,357
繰延税金資産	525,278	630,420
その他	244,225	240,800
投資その他の資産合計	782,383	883,578
固定資産合計	3,918,644	4,660,922
資産合計	17,526,376	19,458,796

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,063,703	1,483,980
1年内返済予定の長期借入金	730,534	580,580
未払法人税等	591,302	656,613
賞与引当金	1,342,932	1,493,513
その他	1,402,172	1,382,673
流動負債合計	5,130,645	5,597,360
固定負債		
長期借入金	566,664	376,357
固定負債合計	566,664	376,357
負債合計	5,697,309	5,973,717
純資産の部		
株主資本		
資本金	550,150	550,150
資本剰余金	517,550	525,556
利益剰余金	10,960,530	12,577,539
自己株式	△223,780	△195,953
株主資本合計	11,804,450	13,457,292
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,043	5,685
その他の包括利益累計額合計	6,043	5,685
非支配株主持分	18,574	22,100
純資産合計	11,829,067	13,485,078
負債純資産合計	17,526,376	19,458,796

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
売上高	25,931,487	29,083,482
売上原価	19,903,384	22,319,735
売上総利益	6,028,102	6,763,747
販売費及び一般管理費	3,030,543	3,293,437
営業利益	2,997,558	3,470,309
営業外収益		
受取利息	751	2,782
受取配当金	228	192
助成金収入	73,783	86,031
保険配当金	3,880	3,678
その他	2,542	1,839
営業外収益合計	81,185	94,524
営業外費用		
支払利息	10,680	11,713
上場関連費用	2,000	—
その他	—	1,603
営業外費用合計	12,680	13,316
経常利益	3,066,064	3,551,517
特別利益		
固定資産売却益	7,614	—
特別利益合計	7,614	—
特別損失		
固定資産除却損	652	269
減損損失	—	45,354
特別損失合計	652	45,624
税金等調整前当期純利益	3,073,026	3,505,892
法人税、住民税及び事業税	872,761	996,391
法人税等調整額	2,473	△104,977
法人税等合計	875,234	891,413
当期純利益	2,197,791	2,614,479
非支配株主に帰属する当期純利益	3,191	3,526
親会社株主に帰属する当期純利益	2,194,600	2,610,952

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
当期純利益	2,197,791	2,614,479
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,140	△357
その他の包括利益合計	△2,140	△357
包括利益	2,195,651	2,614,121
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,192,459	2,610,595
非支配株主に係る包括利益	3,191	3,526

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	550,150	517,550	9,434,561	△1,571	10,500,689
当期変動額					
剰余金の配当			△668,631		△668,631
親会社株主に帰属する当期純利益			2,194,600		2,194,600
自己株式の取得				△222,208	△222,208
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	－	－	1,525,969	△222,208	1,303,760
当期末残高	550,150	517,550	10,960,530	△223,780	11,804,450

	その他の包括利益累計額		非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	8,183	8,183	15,382	10,524,256
当期変動額				
剰余金の配当				△668,631
親会社株主に帰属する当期純利益				2,194,600
自己株式の取得				△222,208
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△2,140	△2,140	3,191	1,050
当期変動額合計	△2,140	△2,140	3,191	1,304,811
当期末残高	6,043	6,043	18,574	11,829,067

当連結会計年度(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	550,150	517,550	10,960,530	△223,780	11,804,450
当期変動額					
剰余金の配当			△993,944		△993,944
親会社株主に帰属する当期純利益			2,610,952		2,610,952
自己株式の取得				△67	△67
自己株式の処分				27,894	27,894
自己株式処分差益		8,006			8,006
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	8,006	1,617,008	27,827	1,652,842
当期末残高	550,150	525,556	12,577,539	△195,953	13,457,292

	その他の包括利益累計額		非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	6,043	6,043	18,574	11,829,067
当期変動額				
剰余金の配当				△993,944
親会社株主に帰属する当期純利益				2,610,952
自己株式の取得				△67
自己株式の処分				27,894
自己株式処分差益				8,006
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△357	△357	3,526	3,168
当期変動額合計	△357	△357	3,526	1,656,010
当期末残高	5,685	5,685	22,100	13,485,078

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	3,073,026	3,505,892
減価償却費	140,816	203,364
のれん償却額	65,534	65,534
賞与引当金の増減額(△は減少)	76,914	150,580
受取利息及び受取配当金	△979	△2,974
支払利息	10,680	11,713
固定資産売却益	△7,614	—
固定資産除却損	652	269
減損損失	—	45,354
売上債権の増減額(△は増加)	△701,034	△905,022
棚卸資産の増減額(△は増加)	△424	△49,091
仕入債務の増減額(△は減少)	110,821	409,751
その他の資産の増減額(△は増加)	△33,952	31,414
その他の負債の増減額(△は減少)	120,445	△21,440
小計	2,854,886	3,445,346
利息及び配当金の受取額	979	2,974
利息の支払額	△10,862	△11,818
法人税等の支払額	△788,009	△933,761
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,056,993	2,502,740
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	5,000	—
有形固定資産の取得による支出	△1,085,526	△819,936
有形固定資産の売却による収入	50,385	—
無形固定資産の取得による支出	△109,367	△122,381
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,139,508	△942,318
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	880,000	440,000
短期借入金の返済による支出	△880,000	△440,000
長期借入れによる収入	750,000	450,000
長期借入金の返済による支出	△894,398	△790,261
自己株式の取得による支出	△222,208	△67
配当金の支払額	△668,631	△993,944
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,035,237	△1,334,272
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△117,752	226,149
現金及び現金同等物の期首残高	8,321,378	8,203,626
現金及び現金同等物の期末残高	8,203,626	8,429,775

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループは、ソフトウェア関連事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
1株当たり純資産額	712円94銭	811円75銭
1株当たり当期純利益	132円29銭	157円49銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
連結貸借対照表上の純資産の部の合計額(千円)	11,829,067	13,485,078
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	18,574	22,100
(うち非支配株主持分(千円))	(18,574)	(22,100)
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	11,810,493	13,462,978
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	16,565,738	16,584,953

3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	2,194,600	2,610,952
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	2,194,600	2,610,952
普通株式の期中平均株式数(株)	16,588,838	16,577,559

4. その他

生産、受注及び販売の状況

① 生産実績

当連結会計年度の生産実績を業務区分別に示すと、次のとおりであります。

業務区分	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)	
	生産高(百万円)	前年同期比(%)
S I サービス業務	10,890	103.9
ソフトウェア開発業務	16,603	116.5
ソフトウェアプロダクト業務	354	84.0
その他	347	93.5
合計	28,195	110.4

(注) 金額は、販売価格によっております。

② 外注実績

当連結会計年度の外注実績を業務区分別に示すと、次のとおりであります。

業務区分	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)	
	外注高(百万円)	前年同期比(%)
S I サービス業務	4,475	101.2
ソフトウェア開発業務	6,811	117.5
ソフトウェアプロダクト業務	89	83.5
その他	0	115.5
合計	11,377	110.2

③ 仕入実績

当連結会計年度の仕入実績を業務区分別に示すと、次のとおりであります。

業務区分	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)	
	仕入高(百万円)	前年同期比(%)
商品販売	794	228.6

(注) 金額は、仕入価格によっております。

④ 受注実績

当連結会計年度の受注実績を業務区分別に示すと、次のとおりであります。

業務区分	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)			
	受注高 (百万円)	前年同期比 (%)	受注残高 (百万円)	前年同期比 (%)
S I サービス業務	11,904	119.3	2,815	156.2
ソフトウェア開発業務	18,571	137.8	3,642	217.4
ソフトウェアプロダクト業務	344	82.1	114	92.1
商品販売	922	195.3	138	134.0
合計	31,742	130.4	6,710	181.1

⑤ 販売実績

当連結会計年度の販売実績を業務区分別に示すと、次のとおりであります。

業務区分	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)	
	販売高(百万円)	前年同期比(%)
S I サービス業務	10,890	103.9
ソフトウェア開発業務	16,603	116.5
ソフトウェアプロダクト業務	354	84.1
商品販売	887	216.4
その他	347	93.6
合計	29,083	112.1

(注) 主な相手先別の販売実績および当該販売実績の総販売実績に対する割合は次のとおりであります。

相手先	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)		当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)	
	販売高(百万円)	割合(%)	販売高(百万円)	割合(%)
(株)トヨタシステムズ	4,641	17.8	5,661	19.4